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LAMPIRAN 

Lampiran 1 : Sampel Awal Penelitian 

NO 

KODE 

PERUSAHAAN 

NAMA PERUSAHAAN 

TANGGAL 

PENCATATAN 

1 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 

2 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 18/12/1992 

3 ALKA Alakasa Industrindo Tbk  12/07/1990 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk  17/07/2001 

5 BRPT Baritno Pacific Tbk  01/10/1993 

6 BTON Betonjaya Manunggal Tbk  18/07/2001 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk  18/03/1991 

8 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk  08/08/1990 

9 EKAD Ekadharma International Tbk 14/08/1990 

10 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk  19/12/1994 

11 GGRP Gunung Raja Paksi  19/09/2019 

12 IGAR Champion Pasicif Indonesia Tbk  05/11/1990 

13 IMPC Impact Pratama Industri Tbk  17/12/2014 

14 INAI Indal Alumunium Industry Tbk  05/12/1994 

15 INCI Intanwijaya Internasional Tbk  24/07/1990 

16 INKP Indah Kiat pulp & Paper Tbk  16/07/1990 

17 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk  09/07/2010 

18 KDSI Kedawung Setia Industrial Tbk  29/07/1996 
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19 KMTR Kirana Megatara Tbk 19/06/2017 

20 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk  12/07/2017 

21 MLIA Mulia Industrindo Tbk  17/01/1994 

22 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk  14/12/2009 

23 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk  23/09/1996 

24 SIPD Sierad Produce Tbk  27/12/1996 

25 SMBR Semen Baturaja  28/06/2013 

26 TALF Tunas Alfin Tbk  17/01/2014 

27 TBMS Tembaga Mulia Semanan Tbk  30/09/1993 

28 TOTO Suryo Toto Indonesia Tbk  30/10/1990 

29 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk  24/07/1996 

30 TRST Trias Sentosa Tbk  02/07/1990 

31 UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk  06/11/1989 

32 WTON Wijaya Karya Beton Tbk  08/04/2014 

33 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia  10/12/2015 

34 ASII Astra Internasional Tbk  04/04/1990 

35 AUTO Astra Otoparts Tbk  15/06/1998 

36 BATA Sepatu Bata Tbk  24/03/1982 

37 BELL Trisula Textile Industries Tbk  03/10/2017 

38 BOLT Garuda Metalindo Tbk  07/07/2015 

39 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk  21/01/1991 

40 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk  03/08/1990 
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41 INDS Indospring Tbk 10/08/1990 

42 JECC Jembo Cable Company Tbk  18/11/1992 

43 JSKY Sky Energy Indonesia Tbk  28/03/2018 

44 KBLI KMI Wire & Cible Tbk  06/07/1992 

45 PBRX Pan Brothers Tbk  16/08/1990 

46 PTSN Sat Nusapersada Tbk  08/11/2007 

47 SCCO Supreme Cable Manufacturing & 20/07/1982 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk  09/09/1996 

49 SRIL  Sri Rejeki Isman Tbk  17/06/2013 

50 STAR Buana Artha Anugerah Tbk  13/07/2011 

51 TRIS Trisula International Tbk  28/06/2012 

52 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk  18/04/2002 

53 VOKS Voksel Electric Tbk  20/12/1990 

54 ADES Akasha Wira International Tbk  13/06/1994 

55 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 08/05/1995 

56 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk  09/07/1996 

57 CINT Chitose International Tbk  27/06/2014 

58 CLEO Sariguna Primatirta Tbk  05/05/2017 

59 DLTA Delta Djakarta Tbk  12/02/1984 

60 GGRM Gudang Garam Tbk  27/08/1990 

61 HMSP H.M. Sampoerna Tbk  15/08/1990 

62 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk  22/06/2017 



67 
 

 
 

63 ICBP Indofood VBP Sukses Makmur Tbk  07/10/2010 

64 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk  14/07/1994 

65 KINO Kino Indonesia Tbk  11/12/2015 

66 KLBF Kalbe Farma Tbk  30/07/1991 

67 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk  17/01/1994 

68 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk  28/06/2010 

69 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 18/12/2013 

70 TCID Mandom Indonesia Tbk  30/09/1993 

71 TSPC Tempo Scan Pacifik Tbk  17/06/1994 

72 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 02/06/1990 

73 WOOD Integra Indocabinet Tbk 21/06/2017 
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Lampiran 2 : Tabulasi 

a.  Ukuran Perusahaan 

NO  

KODE 

PERUSAHAAN  

NAMA PERUSAHAAN  

TANGGAL 

PENCATATAN 

TAHUN 

PENELITIAN  

2017 2018 2019 

1 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 29,5 29,5 29,6 

2 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 18/12/1992 28,6 28,8 28,7 

3 ALKA Alakasa Industrindo Tbk  12/07/1990 26,4 27,2 27,1 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk  17/07/2001 28,1 28,1 28,2 

5 BRPT Baritno Pacific Tbk  01/10/1993 31,5 32,3 32,3 

6 BTON Betonjaya Manunggal Tbk  18/07/2001 25,9 26,1 26,2 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk  18/03/1991 30,8 31 31 

8 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk  08/08/1990 26,5 26,5 26,5 

9 EKAD Ekadharma International Tbk 14/08/1990 27,4 27,5 27,6 

10 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk  19/12/1994 29,9 30 30 

11 GGRP Gunung Raja Paksi  19/09/2019 30,2 30,5 30,4 

12 IGAR Champion Pasicif Indonesia Tbk  05/11/1990 27 27,1 27,1 

13 IMPC Impact Pratama Industri Tbk  17/12/2014 28,5 28,5 28,5 

14 INAI Indal Alumunium Industry Tbk  05/12/1994 27,8 28 27,8 

15 INCI Intanwijaya Internasional Tbk  24/07/1990 26,4 26,7 26,7 

16 INKP Indah Kiat pulp & Paper Tbk  16/07/1990 32,3 32,5 32,5 

17 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk  09/07/2010 29 29,1 29 

18 KDSI Kedawung Setia Industrial Tbk  29/07/1996 27,9 28 27,9 

19 KMTR Kirana Megatara Tbk 19/06/2017 29 28,9 29 

20 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk  12/07/2017 26,2 26,5 26,8 

21 MLIA Mulia Industrindo Tbk  17/01/1994 29,3 29,3 29,4 
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22 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk  14/12/2009 28,3 28,4 28,4 

23 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk  23/09/1996 27,3 27,5 27,8 

24 SIPD Sierad Produce Tbk  27/12/1996 28,4 28,4 28,5 

25 SMBR Semen Baturaja  28/06/2013 29,3 29,3 29,3 

26 TALF Tunas Alfin Tbk  17/01/2014 27,5 27,6 27,9 

27 TBMS Tembaga Mulia Semanan Tbk  30/09/1993 28,4 28,6 28,5 

28 TOTO Suryo Toto Indonesia Tbk  30/10/1990 28,7 28,7 28,7 

29 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk  24/07/1996 24,4 24,6 31,6 

30 TRST Trias Sentosa Tbk  02/07/1990 28,8 29,1 29,1 

31 UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk  06/11/1989 28,7 28,9 28,8 

32 WTON Wijaya Karya Beton Tbk  08/04/2014 29,6 29,8 30 

33 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia  10/12/2015 26,3 26,6 26,8 

34 ASII Astra Internasional Tbk  04/04/1990 33,3 33,5 33,5 

35 AUTO Astra Otoparts Tbk  15/06/1998 30,3 30,4 30,4 

36 BATA Sepatu Bata Tbk  24/03/1982 27,5 27,5 27,5 

37 BELL Trisula Textile Industries Tbk  03/10/2017 26,9 27 27,1 

38 BOLT Garuda Metalindo Tbk  07/07/2015 27,8 27,9 27,9 

39 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk  21/01/1991 27,8 28 27,9 

40 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk  03/08/1990 30 30,1 30 

41 INDS Indospring Tbk 10/08/1990 28,5 28,5 28,7 

42 JECC Jembo Cable Company Tbk  18/11/1992 28,3 21,5 28,3 

43 JSKY Sky Energy Indonesia Tbk  28/03/2018 26,8 27,1 27 

44 KBLI KMI Wire & Cible Tbk  06/07/1992 28,7 28,8 28,9 

45 PBRX Pan Brothers Tbk  16/08/1990 29,7 29,8 29,9 

46 PTSN Sat Nusapersada Tbk  08/11/2007 27,5 29,1 28,5 

47 SCCO Supreme Cable Manufacturing & 20/07/1982 29 29,1 29,1 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk  09/09/1996 28,5 28,7 28,8 
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49 SRIL  Sri Rejeki Isman Tbk  17/06/2013 30,4 30,6 30,8 

50 STAR Buana Artha Anugerah Tbk  13/07/2011 27,1 27,1 27,1 

51 TRIS Trisula International Tbk  28/06/2012 27 27,2 27,8 

52 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk  18/04/2002 26,8 26,8 26,8 

53 VOKS Voksel Electric Tbk  20/12/1990 28,4 28,5 28,7 

54 ADES Akasha Wira International Tbk  13/06/1994 27,5 27,5 27,4 

55 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 08/05/1995 28,7 28,9 28,7 

56 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk  09/07/1996 28 27,8 28 

57 CINT Chitose International Tbk  27/06/2014 26,9 26,9 27 

58 CLEO Sariguna Primatirta Tbk  05/05/2017 27,2 27,4 27,9 

59 DLTA Delta Djakarta Tbk  12/02/1984 27,9 30,4 28 

60 GGRM Gudang Garam Tbk  27/08/1990 31,8 31,9 32 

61 HMSP H.M. Sampoerna Tbk  15/08/1990 31,4 31,5 31,6 

62 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk  22/06/2017 27,1 27,4 27,5 

63 ICBP 

Indofood VBP Sukses Makmur 

Tbk  07/10/2010 31,1 31,2 31,3 

64 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk  14/07/1994 32,1 32,2 32,2 

65 KINO Kino Indonesia Tbk  11/12/2015 28,8 28,9 29,2 

66 KLBF Kalbe Farma Tbk  30/07/1991 30,4 30,5 30,6 

67 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk  17/01/1994 28,6 28,7 28,7 

68 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk  28/06/2010 29,1 29,1 29,2 

69 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 18/12/2013 28,8 28,8 28,9 

70 TCID Mandom Indonesia Tbk  30/09/1993 28,5 28,5 28,6 

71 TSPC Tempo Scan Pacifik Tbk  17/06/1994 29,6 29,7 29,8 

72 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 02/06/1990 29,3 29,3 29,5 

73 WOOD Integra Indocabinet Tbk 21/06/2017 29 29,2 29,3 
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b. Profitabilitas  

NO  

KODE 

PERUSAHAAN  

NAMA PERUSAHAAN  

TANGGAL 

PENCATATAN 

TAHUN PENELITIAN  

2017 2018 2019 

1 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 1,2 1,3 1,5 

2 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 18/12/1992 0,5 0,2 0 

3 ALKA Alakasa Industrindo Tbk  12/07/1990 8,8 4,7 1,2 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk  17/07/2001 7,6 9,6 15,1 

5 BRPT Baritno Pacific Tbk  01/10/1993 5,3 3,4 0 

6 BTON Betonjaya Manunggal Tbk  18/07/2001 6,2 12,8 0,6 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk  18/03/1991 10,2 16,5 0 

8 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk  08/08/1990 1,9 2,9 1,2 

9 EKAD Ekadharma International Tbk 14/08/1990 9,6 8,7 8 

10 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk  19/12/1994 6,4 12,8 9 

11 GGRP Gunung Raja Paksi  19/09/2019 1,6 0,5 1,2 

12 IGAR Champion Pasicif Indonesia Tbk  05/11/1990 14,1 7,8 9,9 

13 IMPC Impact Pratama Industri Tbk  17/12/2014 4 4,5 3,7 

14 INAI Indal Alumunium Industry Tbk  05/12/1994 3,2 2,9 2,8 

15 INCI Intanwijaya Internasional Tbk  24/07/1990 5,4 4,3 3,4 

16 INKP Indah Kiat pulp & Paper Tbk  16/07/1990 5 6,7 0 

17 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk  09/07/2010 0,9 1,7 1,6 

18 KDSI Kedawung Setia Industrial Tbk  29/07/1996 5,2 5,5 5,1 

19 KMTR Kirana Megatara Tbk 19/06/2017 10,4 0 0,4 

20 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk  12/07/2017 0,1 0 19,9 

21 MLIA Mulia Industrindo Tbk  17/01/1994 0,9 3,6 2,2 

22 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk  14/12/2009 4,9 3,8 1,7 

23 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk  23/09/1996 2,8 1,8 0,7 
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24 SIPD Sierad Produce Tbk  27/12/1996 1 2 0,3 

25 SMBR Semen Baturaja  28/06/2013 2,9 1,4 0,5 

26 TALF Tunas Alfin Tbk  17/01/2014 2,3 4,5 2,1 

27 TBMS Tembaga Mulia Semanan Tbk  30/09/1993 4,6 3,3 3,8 

28 TOTO Suryo Toto Indonesia Tbk  30/10/1990 9,9 12 4,8 

29 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk  24/07/1996 10,7 5,7 0 

30 TRST Trias Sentosa Tbk  02/07/1990 1,1 1,5 0,9 

31 UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk  06/11/1989 5,3 7,3 5,1 

32 WTON Wijaya Karya Beton Tbk  08/04/2014 4,8 5,5 4,9 

33 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia  10/12/2015 12,8 10,8 24,3 

34 ASII Astra Internasional Tbk  04/04/1990 7,8 7,9 7,6 

35 AUTO Astra Otoparts Tbk  15/06/1998 3,7 4,3 5,1 

36 BATA Sepatu Bata Tbk  24/03/1982 6,3 7,7 2,7 

37 BELL Trisula Textile Industries Tbk  03/10/2017 3,2 43,5 3,9 

38 BOLT Garuda Metalindo Tbk  07/07/2015 7,8 5,8 7,2 

39 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk  21/01/1991 6 1,3 2,5 

40 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk  03/08/1990 0,2 7,7 5,4 

41 INDS Indospring Tbk 10/08/1990 4,7 4,5 3,6 

42 JECC Jembo Cable Company Tbk  18/11/1992 4,3 4,2 5,1 

43 JSKY Sky Energy Indonesia Tbk  28/03/2018 5,4 4,2 2,6 

44 KBLI KMI Wire & Cible Tbk  06/07/1992 11,9 7,3 9,8 

45 PBRX Pan Brothers Tbk  16/08/1990 1,2 2,8 2,5 

46 PTSN Sat Nusapersada Tbk  08/11/2007 0,7 4,2 0,5 

47 SCCO Supreme Cable Manufacturing & 20/07/1982 6,7 6,1 0,7 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk  09/09/1996 22,7 22,6 20,6 

49 SRIL  Sri Rejeki Isman Tbk  17/06/2013 5,7 6,2 5,1 

50 STAR Buana Artha Anugerah Tbk  13/07/2011 0,1 0 0,3 
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51 TRIS Trisula International Tbk  28/06/2012 2,6 3,1 2 

52 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk  18/04/2002 0,2 0,1 0,2 

53 VOKS Voksel Electric Tbk  20/12/1990 7,9 4,2 6,9 

54 ADES Akasha Wira International Tbk  13/06/1994 4,6 6 10,2 

55 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 08/05/1995 1,6 1,5 2,1 

56 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk  09/07/1996 7,7 7,9 15,5 

57 CINT Chitose International Tbk  27/06/2014 6,2 2,8 1,4 

58 CLEO Sariguna Primatirta Tbk  05/05/2017 7,6 7,6 10,5 

59 DLTA Delta Djakarta Tbk  12/02/1984 20,9 2,2 22,3 

60 GGRM Gudang Garam Tbk  27/08/1990 11,6 11,3 0 

61 HMSP H.M. Sampoerna Tbk  15/08/1990 29,4 29,1 0 

62 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk  22/06/2017 8,3 11,9 12,2 

63 ICBP 

Indofood VBP Sukses Makmur 

Tbk  07/10/2010 11,2 13,6 0 

64 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk  14/07/1994 5,9 5,1 0 

65 KINO Kino Indonesia Tbk  11/12/2015 3,4 4,2 1,1 

66 KLBF Kalbe Farma Tbk  30/07/1991 14,8 13,8 12,5 

67 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk  17/01/1994 52,7 42,4 0 

68 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk  28/06/2010 3 2,9 5,1 

69 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 18/12/2013 16,9 19,9 0 

70 TCID Mandom Indonesia Tbk  30/09/1993 7,6 7,1 5,7 

71 TSPC Tempo Scan Pacifik Tbk  17/06/1994 7,5 6,9 7,1 

72 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 02/06/1990 0 0 0 

73 WOOD Integra Indocabinet Tbk 21/06/2017 4,5 0,5 4 
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c. Solvabilitas 

NO  
KODE 

PERUSAHAAN  

NAMA PERUSAHAAN  
TANGGAL 

PENCATATAN 

TAHUN 

PENELITIAN  

2017 2018 2019 

1 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 46,6 52,6 27,6 

2 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 18/12/1992 59 59,8 55,2 

3 ALKA Alakasa Industrindo Tbk  12/07/1990 74,3 84,5 82,7 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk  17/07/2001 35,7 33,7 34,6 

5 BRPT Baritno Pacific Tbk  01/10/1993 61,1 61,6 61,4 

6 BTON Betonjaya Manunggal Tbk  18/07/2001 15,7 15,7 10,1 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk  18/03/1991 20,6 17,1 28,2 

8 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk  08/08/1990 13 13,8 11,2 

9 EKAD Ekadharma International Tbk 14/08/1990 16,8 15,1 11,9 

10 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk  19/12/1994 64,9 60,9 56,4 

11 GGRP Gunung Raja Paksi  19/09/2019 55,2 53,5 35,2 

12 IGAR Champion Pasicif Indonesia Tbk  05/11/1990 13,9 15,3 13,1 

13 IMPC Impact Pratama Industri Tbk  17/12/2014 43,8 42,1 43,7 

14 INAI Indal Alumunium Industry Tbk  05/12/1994 77,1 78,3 73,7 

15 INCI Intanwijaya Internasional Tbk  24/07/1990 11,7 18,2 161,1 

16 INKP Indah Kiat pulp & Paper Tbk  16/07/1990 57,9 56,9 52,7 

17 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk  09/07/2010 48,6 45,5 41 

18 KDSI Kedawung Setia Industrial Tbk  29/07/1996 63,4 60,1 51,5 

19 KMTR Kirana Megatara Tbk 19/06/2017 48,3 58,9 55,4 

20 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk  12/07/2017 26,7 25,3 32,2 

21 MLIA Mulia Industrindo Tbk  17/01/1994 66,2 57,4 56 

22 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk  14/12/2009 66,8 70,7 69,7 

23 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk  23/09/1996 61,1 64,9 73,2 
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24 SIPD Sierad Produce Tbk  27/12/1996 64,7 61,6 62,9 

25 SMBR Semen Baturaja  28/06/2013 32,6 37,3 37,5 

26 TALF Tunas Alfin Tbk  17/01/2014 16,8 17,9 24,1 

27 TBMS Tembaga Mulia Semanan Tbk  30/09/1993 84,8 79 68,7 

28 TOTO Suryo Toto Indonesia Tbk  30/10/1990 40,1 33,4 34,1 

29 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk  24/07/1996 48,1 45,1 49,4 

30 TRST Trias Sentosa Tbk  02/07/1990 40,1 47,8 50 

31 UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk  06/11/1989 31,8 30,2 19,8 

32 WTON Wijaya Karya Beton Tbk  08/04/2014 61,1 64,7 66,1 

33 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia  10/12/2015 40 49,5 46,9 

34 ASII Astra Internasional Tbk  04/04/1990 47,1 49,4 46,9 

35 AUTO Astra Otoparts Tbk  15/06/1998 27,1 29,1 27,3 

36 BATA Sepatu Bata Tbk  24/03/1982 32,3 27,4 24,3 

37 BELL Trisula Textile Industries Tbk  03/10/2017 48,3 49,5 53,1 

38 BOLT Garuda Metalindo Tbk  07/07/2015 39,4 43,8 39,9 

39 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk  21/01/1991 99,7 99,7 24,3 

40 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk  03/08/1990 70,2 57,7 50,5 

41 INDS Indospring Tbk 10/08/1990 11,9 1 9,2 

42 JECC Jembo Cable Company Tbk  18/11/1992 71,6 70,7 60 

43 JSKY Sky Energy Indonesia Tbk  28/03/2018 77,5 57,9 59,3 

44 KBLI KMI Wire & Cible Tbk  06/07/1992 40,7 37,4 33 

45 PBRX Pan Brothers Tbk  16/08/1990 64,3 57,8 59,6 

46 PTSN Sat Nusapersada Tbk  08/11/2007 27 77,22 56,6 

47 SCCO Supreme Cable Manufacturing & 20/07/1982 32 30,1 28,6 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk  09/09/1996 25,2 23,2 21,4 

49 SRIL  Sri Rejeki Isman Tbk  17/06/2013 68,5 63,3 61,7 

50 STAR Buana Artha Anugerah Tbk  13/07/2011 20,2 20,2 15,5 
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51 TRIS Trisula International Tbk  28/06/2012 34,6 43,7 42,4 

52 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk  18/04/2002 42,5 41,4 40,9 

53 VOKS Voksel Electric Tbk  20/12/1990 61,4 62,9 63,4 

54 ADES Akasha Wira International Tbk  13/06/1994 49,7 45,3 30,9 

55 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 08/05/1995 59,4 63,9 58,1 

56 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk  09/07/1996 35,2 16,5 18,8 

57 CINT Chitose International Tbk  27/06/2014 19,8 20,9 25,3 

58 CLEO Sariguna Primatirta Tbk  05/05/2017 54,9 23,8 38,5 

59 DLTA Delta Djakarta Tbk  12/02/1984 14,6 1,6 14,9 

60 GGRM Gudang Garam Tbk  27/08/1990 36,8 34,7 35,2 

61 HMSP H.M. Sampoerna Tbk  15/08/1990 20,9 24,1 29,9 

62 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk  22/06/2017 17,5 25,8 24,4 

63 ICBP 

Indofood VBP Sukses Makmur 

Tbk  07/10/2010 35,7 33,9 31,1 

64 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk  14/07/1994 47 48,3 43,7 

65 KINO Kino Indonesia Tbk  11/12/2015 36,1 39,1 42,4 

66 KLBF Kalbe Farma Tbk  30/07/1991 16,4 15,1 17,6 

67 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk  17/01/1994 57,6 59,6 60,4 

68 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk  28/06/2010 38,1 33,6 33,9 

69 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 18/12/2013 8,3 13 13,4 

70 TCID Mandom Indonesia Tbk  30/09/1993 21,3 19,3 20,9 

71 TSPC Tempo Scan Pacifik Tbk  17/06/1994 31,6 30,9 30,8 

72 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 02/06/1990 99,8 100 14,4 

73 WOOD Integra Indocabinet Tbk 21/06/2017 50,2 46,6 51 
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d. Reputasi KAP 

NO  

KODE 

PERUSAHAAN  
NAMA PERUSAHAAN  

TANGGAL 

PENCATATAN 

TAHUN PENELITIAN  

2017 2018 2019 

1 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 0 0 0 

2 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 18/12/1992 1 1 1 

3 ALKA Alakasa Industrindo Tbk  12/07/1990 0 0 0 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk  17/07/2001 1 1 1 

5 BRPT Baritno Pacific Tbk  01/10/1993 1 1 1 

6 BTON Betonjaya Manunggal Tbk  18/07/2001 0 0 0 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk  18/03/1991 1 1 1 

8 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk  08/08/1990 0 0 0 

9 EKAD Ekadharma International Tbk 14/08/1990 0 0 0 

10 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk  19/12/1994 1 1 1 

11 GGRP Gunung Raja Paksi  19/09/2019 1 1 1 

12 IGAR Champion Pasicif Indonesia Tbk  05/11/1990 1 1 1 

13 IMPC Impact Pratama Industri Tbk  17/12/2014 0 0 0 

14 INAI Indal Alumunium Industry Tbk  05/12/1994 0 0 0 

15 INCI Intanwijaya Internasional Tbk  24/07/1990 0 0 0 

16 INKP Indah Kiat pulp & Paper Tbk  16/07/1990 0 0 0 

17 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk  09/07/2010 0 0 0 

18 KDSI Kedawung Setia Industrial Tbk  29/07/1996 0 0 0 

19 KMTR Kirana Megatara Tbk 19/06/2017 0 0 0 

20 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk  12/07/2017 0 0 0 

21 MLIA Mulia Industrindo Tbk  17/01/1994 1 1 1 

22 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk  14/12/2009 1 1 1 

23 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk  23/09/1996 0 0 0 

24 SIPD Sierad Produce Tbk  27/12/1996 0 0 0 
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25 SMBR Semen Baturaja  28/06/2013 0 0 0 

26 TALF Tunas Alfin Tbk  17/01/2014 0 0 0 

27 TBMS Tembaga Mulia Semanan Tbk  30/09/1993 1 1 1 

28 TOTO Suryo Toto Indonesia Tbk  30/10/1990 1 1 1 

29 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk  24/07/1996 1 1 1 

30 TRST Trias Sentosa Tbk  02/07/1990 1 0 0 

31 UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk  06/11/1989 1 1 1 

32 WTON Wijaya Karya Beton Tbk  08/04/2014 0 0 0 

33 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia  10/12/2015 0 0 0 

34 ASII Astra Internasional Tbk  04/04/1990 1 1 1 

35 AUTO Astra Otoparts Tbk  15/06/1998 1 1 1 

36 BATA Sepatu Bata Tbk  24/03/1982 1 1 1 

37 BELL Trisula Textile Industries Tbk  03/10/2017 0 0 0 

38 BOLT Garuda Metalindo Tbk  07/07/2015 0 0 0 

39 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk  21/01/1991 1 1 1 

40 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk  03/08/1990 1 1 1 

41 INDS Indospring Tbk 10/08/1990 0 0 0 

42 JECC Jembo Cable Company Tbk  18/11/1992 0 0 0 

43 JSKY Sky Energy Indonesia Tbk  28/03/2018 0 0 0 

44 KBLI KMI Wire & Cible Tbk  06/07/1992 1 1 1 

45 PBRX Pan Brothers Tbk  16/08/1990 0 0 0 

46 PTSN Sat Nusapersada Tbk  08/11/2007 0 0 0 

47 SCCO Supreme Cable Manufacturing & 20/07/1982 0 0 0 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk  09/09/1996 1 1 0 

49 SRIL  Sri Rejeki Isman Tbk  17/06/2013 0 0 0 

50 STAR Buana Artha Anugerah Tbk  13/07/2011 0 0 0 

51 TRIS Trisula International Tbk  28/06/2012 0 0 0 
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52 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk  18/04/2002 0 0 0 

53 VOKS Voksel Electric Tbk  20/12/1990 0 0 0 

54 ADES Akasha Wira International Tbk  13/06/1994 0 0 0 

55 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 08/05/1995 0 0 0 

56 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk  09/07/1996 1 1 1 

57 CINT Chitose International Tbk  27/06/2014 0 0 0 

58 CLEO Sariguna Primatirta Tbk  05/05/2017 0 0 0 

59 DLTA Delta Djakarta Tbk  12/02/1984 1 1 0 

60 GGRM Gudang Garam Tbk  27/08/1990 1 1 1 

61 HMSP H.M. Sampoerna Tbk  15/08/1990 1 1 1 

62 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk  22/06/2017 0 0 0 

63 ICBP 

Indofood VBP Sukses Makmur 

Tbk  07/10/2010 1 1 1 

64 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk  14/07/1994 1 1 1 

65 KINO Kino Indonesia Tbk  11/12/2015 0 0 0 

66 KLBF Kalbe Farma Tbk  30/07/1991 1 1 1 

67 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk  17/01/1994 1 1 1 

68 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk  28/06/2010 1 1 1 

69 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 18/12/2013 1 1 1 

70 TCID Mandom Indonesia Tbk  30/09/1993 1 1 1 

71 TSPC Tempo Scan Pacifik Tbk  17/06/1994 0 0 0 

72 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 02/06/1990 0 0 0 

73 WOOD Integra Indocabinet Tbk 21/06/2017 0 0 0 
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e. Opini Auditor  

NO  

KODE 

PERUSAHAAN  
NAMA PERUSAHAAN  

TANGGAL 

PENCATATAN 

TAHUN PENELITIAN  

2017 2018 2019 

1 AGII Aneka Gas Industri Tbk 28/09/2016 1 1 1 

2 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 18/12/1992 1 1 1 

3 ALKA Alakasa Industrindo Tbk  12/07/1990 1 1 1 

4 ARNA Arwana Citramulia Tbk  17/07/2001 1 1 1 

5 BRPT Baritno Pacific Tbk  01/10/1993 1 1 1 

6 BTON Betonjaya Manunggal Tbk  18/07/2001 1 1 1 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk  18/03/1991 1 1 1 

8 DPNS Duta Pertiwi Nusantara Tbk  08/08/1990 1 1 1 

9 EKAD Ekadharma International Tbk 14/08/1990 1 1 1 

10 FASW Fajar Surya Wisesa Tbk  19/12/1994 1 1 1 

11 GGRP Gunung Raja Paksi  19/09/2019 1 1 1 

12 IGAR Champion Pasicif Indonesia Tbk  05/11/1990 1 1 1 

13 IMPC Impact Pratama Industri Tbk  17/12/2014 1 1 1 

14 INAI Indal Alumunium Industry Tbk  05/12/1994 1 1 1 

15 INCI Intanwijaya Internasional Tbk  24/07/1990 1 1 1 

16 INKP Indah Kiat pulp & Paper Tbk  16/07/1990 1 1 1 

17 IPOL Indopoly Swakarsa Industry Tbk  09/07/2010 1 1 1 

18 KDSI Kedawung Setia Industrial Tbk  29/07/1996 1 1 1 

19 KMTR Kirana Megatara Tbk 19/06/2017 1 1 1 

20 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk  12/07/2017 1 1 1 

21 MLIA Mulia Industrindo Tbk  17/01/1994 1 1 1 

22 NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk  14/12/2009 1 1 1 

23 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk  23/09/1996 1 1 1 

24 SIPD Sierad Produce Tbk  27/12/1996 1 1 1 
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25 SMBR Semen Baturaja  28/06/2013 1 1 1 

26 TALF Tunas Alfin Tbk  17/01/2014 1 1 1 

27 TBMS Tembaga Mulia Semanan Tbk  30/09/1993 1 1 1 

28 TOTO Suryo Toto Indonesia Tbk  30/10/1990 1 1 1 

29 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk  24/07/1996 1 1 1 

30 TRST Trias Sentosa Tbk  02/07/1990 1 1 1 

31 UNIC Unggul Indah Cahaya Tbk  06/11/1989 1 1 1 

32 WTON Wijaya Karya Beton Tbk  08/04/2014 1 1 1 

33 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia  10/12/2015 1 1 1 

34 ASII Astra Internasional Tbk  04/04/1990 1 1 1 

35 AUTO Astra Otoparts Tbk  15/06/1998 1 1 1 

36 BATA Sepatu Bata Tbk  24/03/1982 1 1 1 

37 BELL Trisula Textile Industries Tbk  03/10/2017 1 1 1 

38 BOLT Garuda Metalindo Tbk  07/07/2015 1 1 1 

39 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk  21/01/1991 1 1 1 

40 INDR Indo-Rama Synthetics Tbk  03/08/1990 1 1 1 

41 INDS Indospring Tbk 10/08/1990 1 1 1 

42 JECC Jembo Cable Company Tbk  18/11/1992 1 1 1 

43 JSKY Sky Energy Indonesia Tbk  28/03/2018 1 1 1 

44 KBLI KMI Wire & Cible Tbk  06/07/1992 1 1 1 

45 PBRX Pan Brothers Tbk  16/08/1990 1 1 1 

46 PTSN Sat Nusapersada Tbk  08/11/2007 1 1 1 

47 SCCO Supreme Cable Manufacturing & 20/07/1982 1 1 1 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk  09/09/1996 1 1 1 

49 SRIL  Sri Rejeki Isman Tbk  17/06/2013 1 1 1 

50 STAR Buana Artha Anugerah Tbk  13/07/2011 1 1 1 

51 TRIS Trisula International Tbk  28/06/2012 1 1 1 



82 
 

 
 

52 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk  18/04/2002 1 1 1 

53 VOKS Voksel Electric Tbk  20/12/1990 1 1 1 

54 ADES Akasha Wira International Tbk  13/06/1994 1 1 1 

55 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 08/05/1995 1 1 1 

56 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk  09/07/1996 1 1 1 

57 CINT Chitose International Tbk  27/06/2014 1 1 1 

58 CLEO Sariguna Primatirta Tbk  05/05/2017 1 1 1 

59 DLTA Delta Djakarta Tbk  12/02/1984 1 1 1 

60 GGRM Gudang Garam Tbk  27/08/1990 1 1 1 

61 HMSP H.M. Sampoerna Tbk  15/08/1990 1 1 1 

62 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk  22/06/2017 1 1 1 

63 ICBP 

Indofood VBP Sukses Makmur 

Tbk  07/10/2010 1 1 1 

64 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk  14/07/1994 1 1 1 

65 KINO Kino Indonesia Tbk  11/12/2015 1 1 1 

66 KLBF Kalbe Farma Tbk  30/07/1991 1 1 1 

67 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk  17/01/1994 1 1 1 

68 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk  28/06/2010 1 1 1 

69 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 18/12/2013 1 1 1 

70 TCID Mandom Indonesia Tbk  30/09/1993 1 1 1 

71 TSPC Tempo Scan Pacifik Tbk  17/06/1994 1 1 1 

72 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 02/06/1990 1 1 1 

73 WOOD Integra Indocabinet Tbk 21/06/2017 1 1 1 
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Lampiran 3: Tabel Analisis Statistik Deskriptif 

Statistics 

  X1 X2 X3 X4 X5 Y 

N Valid 219 219 219 219 219 219 

Missing 0 0 0 0 0 0 

Mean 28.4611 6.1811 38.4453 .4292 .9315 80.4201 

Std. Deviation 1.74658 6.19792 1.88795E1 .49610 .25317 1.65285E1 

Minimum 21.50 .00 1.00 .00 .00 38.00 

Maximum 33.50 31.60 99.70 1.00 1.00 120.00 
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Lampiran 4: Hasil Uji Asumsi Klasik 

Hasil Uji  Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 219 

Normal Parametersa Mean ,0000000 

Std. Deviation 14,32213962 

Most Extreme Differences Absolute ,044 

Positive ,038 

Negative -,044 

Kolmogorov-Smirnov Z ,657 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,780 

a. Test distribution is Normal.  

  

Hasil UjiMultikolinearitas 

Coefficients
a 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 149,055 17,165  8,684 ,000   

X1 -2,378 ,590 -,251 -4,029 ,000 ,906 1,103 

X2 ,624 ,169 ,234 3,702 ,000 ,883 1,133 

X3 -,219 ,055 -,250 -3,986 ,000 ,898 1,114 

X4 -3,301 2,093 -,099 -1,578 ,116 ,894 1,119 

X5 5,368 3,909 ,082 1,373 ,171 ,983 1,017 
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a.Dependent Variable: Y       

 

Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summary
b 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,499a ,249 ,232 14,48926 1,586 

a. Predictors: (Constant), X5, X1, X3, X4, X2   

b. Dependent Variable: Y    

 

Hasil Uji Heteroskeedastisitas 
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Lampiran 5: Tabel Hasil Uji Analisis Regresi Linear Berganda 

Coefficients
a 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -2,519 10,561  -,239 ,812 

X1 ,475 ,363 ,092 1,309 ,192 

X2 -,120 ,104 -,083 -1,156 ,249 

X3 ,020 ,034 ,042 ,598 ,550 

X4 2,045 1,288 ,113 1,588 ,114 

X5 -,850 2,405 -,024 -,353 ,724 

a. Dependent Variable: Abs_res    

Tabel Uji F 

ANOVA
b 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 14838,389 5 2967,678 14,136 ,000a 

Residual 44716,963 213 209,939   

Total 59555,352 218    

a. Predictors: (Constant), X5, X1, X3, X4, X2    

b. Dependent Variable: Y     

Tabel Uji Koefisien Determinasi (R Square) 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate 
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1 ,499a ,249 ,232 14,48926 

a. Predictors: (Constant), X5, X1, X3, X4, X2  

 

Uji t Statistik 

Coefficients
a 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 149,055 17,165  8,684 ,000 

X1 -2,378 ,590 -,251 -4,029 ,000 

X2 ,624 ,169 ,234 3,702 ,000 

X3 -,219 ,055 -,250 -3,986 ,000 

X4 -3,301 2,093 -,099 -1,578 ,116 

X5 5,368 3,909 ,082 1,373 ,171 

a. Dependent Variable: Y     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


